Sendo assim, em seu encaminhamento à Primeira-Secretaria, a 

Diretoria-Geral (doc. eletrônico nº 00100.175139/2025-44) aprovou o Termo 

de Referência e a minuta de Contrato, documento nº 00100.174651/2025-

73-1; autorizou a realização da despesa no valor total de R$ 981.000,00 

(novecentos e oitenta e um mil reais);  designou gestores, e encaminhando 

os autos à Primeira-Secretaria. 

Diante de todo o exposto, no exercício da competência prevista 

no Regulamento Administrativo do Senado Federal, no seu Anexo V, Artigo 

7º, Inciso II, Letra b e com fundamento no Art.